eventualmente controfirmati da altri soggetti competenti per materia in base alla 

normativa vigente.  

7.9 TEMPI PER L’ESPLETAMENTO DEI SERVIZI 

Il tempo massimo a disposizione per lo svolgimento del servizio principale oggetto di 

appalto è stabilito complessivamente in 105 giorni (cento cinque) naturali e consecutivi, 

esclusi i tempi per l’acquisizione di pareri adeguatamente documentati e comunicati alla 

Stazione Appaltante, e per la verifica/validazione, decorrenti dalla data di consegna del 

servizio, al netto della Direzione Lavori e del Coordinamento alla sicurezza in fase di